江西省人力资源和社会保障厅关于做好江西省2014年国家职业资格全国统一鉴定工作的通知[image: image1.png]

江西省人力资源和社会保障厅
关于做好江西省2014年国家职业资格
全国统一鉴定工作的通知
各设区市人力资源和社会保障局，省直和中央驻赣有关单位、有关（职业）院校、职业技能培训机构：

　　根据人力资源和社会保障部办公厅《关于做好2014年国家职业资格全国统一鉴定工作的通知》（人社厅发〔2014〕9 号）精神，为做好我省2014年国家职业资格全国统一鉴定工作，现就有关事项通知如下：

　　一、职业范围
　　按照人力资源和社会保障部的统一安排，我省2014年国家职业资格全国统一鉴定包括企业人力资源管理师、物流师、心理咨询师、理财规划师、项目管理师、企业信息管理师、企业培训师、秘书（二级）、营销师（一、二级）、职业指导人员等10个职业。

　　二、鉴定时间
　　国家职业资格全国统一鉴定日期：上半年为5月17、18日，下半年为11月22、23日（具体时间安排详见附件1）。

　　三、申报条件
　　国家职业资格全国统一鉴定各职业申报条件可登陆江西省职业资格工作网WWW.jxzp.gov.cn查询。

　　四、鉴定方式
　　（一）各职业的鉴定考核方案详见附件2。

　　（二）国家职业资格一、二级需进行综合评审，报考各职业一、二级的考生将集中安排在省本级（南昌）考点考试。综合评审采用直接撰写专题论文或考前提交论文进行口头或书面答辩方式。对于综合评审需要进行论文答辩的考生需在距理论考试15个工作日前一周内提交论文至省职业技能鉴定指导中心。根据答辩人数和评审要求，由省职业技能鉴定指导中心统一安排进行答辩。

　　（三）全国统考职业的单科合格成绩保留一年。在成绩保留期内，考生可参加一次补考。

　　五、申报程序
　　统一考核鉴定申报分为个人报考和单位报考。申报程序分为网上注册登记、现场资格审核、网上缴费、网上打印准考证四个阶段。

　　（一）网上注册登记。个人报考由符合申报条件的人员通过“江西省职业资格工作网”（www.jxzp.gov.cn）网上报名入口进行考生基本信息的录入和上报，单位报考由各报名组织单位通过“江西省职业资格工作网”网上报名入口进行考生基本信息的录入和上报工作。注册流程：首先进入“江西省职业资格工作网”查看有关考试文件及报名流程，再进入报名注册页面，填写考生真实情况及报考的职业、级别，核对信息无误后，上传考生本人近期（一年以内）免冠电子证件照片进行网上注册，记下系统自动生成的报名序号（考生报名序号及本人身份证号将作为考生的登录标识，必须牢记）。

　　（二）现场资格审核。注册成功的考生打印系统自动生成的带电子照片的《江西省国家职业资格全国统一鉴定个人申请表》，并提交相关材料到省职业技能鉴定指导中心一楼办事大厅进行现场资格审核，现场资格审核应提交以下材料：

　　1．个人报考：

　　（1）经本人签名的《江西省国家职业资格全国统一鉴定个人申请表》。

　　（2）本人身份证、学历证（或学生证）、原职业资格证原件及复印件，有需要本职业工作年限规定的职业，需提供所在单位开具的从事本职业工作年限证明原件（加盖单位公章）（见附件3）。

　　（3）按国家职业资格申报条件所需的相关证书、论文等原件及复印件。

　　2．单位报考：

　　（1）由人力资源和社会保障部门（或原劳动部门）批准的职业技能培训、鉴定机构资质证明原件和复印件。

　　（2）由申报单位打印并加盖公章的《江西省国家职业资格全国统一鉴定单位申请表》一份（见附件4）。

　　（3）将每位考生个人材料按个人报考需提交的材料依顺序（江西省国家职业资格全国统一鉴定个人申请表、身份证、学历证、学生证、原职业资格证书复印件、本职业工作年限证明等）整理装订，同时必须提供考生身份证原件、原职业资格证、学历证（学生证）原件进行资格审核，不能提供学生证原件的在校生，由学校出具有经办人、校领导签字并加盖学校公章的学籍证明（见附件5）。

　　申报单位要严格按各职业、等级鉴定申报条件，对考生资格条件进行初审，初审合格的报省职业技能鉴定指导中心复审。各申报单位应确保提交的考生申报材料真实、准确、有效，申报材料质量将作为今后考核报名机构工作的重要依据。

　　（三）网上缴费。资格审核通过后，个人报考的考生可登录“江西省职业资格工作网”进入缴费页面进行缴费，单位报考的可使用本单位培训机构代码、密码登录“江西省职业资格工作网”管理后台进入缴费页面进行缴费，缴费完成后，可查看缴费是否成功，逾期未缴费或缴费不成功的考生或单位视为报名无效，不予安排考试。

　　（四）网上打印准考证。缴费成功的考生或单位可于考前5天内登录“江西省职业资格工作网”自行打印准考证。

　　各职业网上报名、现场资格审核、网上缴费阶段的时间安排见附件6。

　　六、鉴定收费
　　收费标准按照江西省发展和改革委员会、江西省财政厅《关于规范和调整我省职业技能鉴定收费标准的复函》（赣发改收费字〔2012〕2344号）规定执行：

	收费

类别
	职业
	收费标准

	等级
	理论
	操作

技能
	综合

评审
	合计

	B类
	心理咨询师
	三级
	50
	340

	390

	二级
	50
	400
	100
	550

	C类
	企业人力资源管理师、企业培训师、项目管理师、企业信息管理师、物流师、营销师、理财规划师、秘书、职业指导师
	五级
	50
	210

	260

	四级
	50
	260

	310

	三级
	50
	300

	350

	二级
	50
	360
	100
	510

	一级
	50
	400
	200
	650

　　七、有关要求
　　（一）各设区市人力资源和社会保障局要按本通知要求，认真组织实施国家职业资格全国统一鉴定工作，要加强各环节的规范管理，确保鉴定质量，提高鉴定的公信力。未经许可，任何培训和鉴定机构不得擅自组织已列入国家职业资格统一考核鉴定职业的培训与考核鉴定。

　　（二）各地要加强国家职业资格全国统一鉴定资料安全管理。要严格执行国家保密法律法规，完善保密制度，切实加强对全国统一鉴定考试资料的安全管理，将考试资料保管、传递、分发等各环节的保密责任落实到人，杜绝泄密事件发生。一旦发生泄密行为，要严肃查处并追究当事人法律责任。

　　（三）严格考点管理和考务管理。省直考场设置由省职业技能鉴定指导中心安排，各设区市负责本地考场设置安排，考点要相对集中，根据各地报考人数，按照“低成本、零风险”原则和考场设置要求，每个设区市可设一个考点，所有考生必须到指定考点集中考试。要始终贯彻坚持标准、严格考评、规范操作的要求，并通过加强考务管理、严肃考场纪律、实施现场督导和远程视频监控等措施，强化对鉴定各个环节的规范管理，杜绝舞弊行为，切实保证全国统一鉴定工作的客观公正、科学规范。各地各单位在工作中有何情况和问题，请及时向省职业技能鉴定指导中心反馈。

　　联系电话：（0791）88321304 88312232 88311564 88301905

附件：1．[image: image3.png]call

2014年国家职业资格全国统一鉴定时间安排.doc
      2．[image: image4.png]call

2014年国家职业资格全国统一鉴定考核方案.doc
　　　3．[image: image5.png]call

江西省国家职业资格全国统一鉴定本职业工作年限证明.doc
      4．[image: image6.png]call

江西省国家职业资格全国统一鉴定单位申请表.doc
　　　5．[image: image7.png]call

江西省国家职业资格全国统一鉴定学籍证明.doc
　　　6．[image: image8.png]call

2014年国家职业资格全国统一鉴定各职业申报程序时间安排.doc
　　　　　　　　　　　　　　　                        江西省人力资源和社会保障厅

　　　　　　　　　　　　　                       2014年2月17日